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STÄRKT KASSAFLÖDE TROTS LÄGRE MARGINAL 
 

SAMMANFATTNING AV PERIODEN JANUARI - MARS 2016  

 Nettoomsättning 157 Mkr (143) 

 Resultat efter finansnetto 18,0 Mkr (21,6) 

 Rörelsemarginal 12,4 % (16,1) 

 Vinst per aktie före utspädning 0,48 kr (0,59) 

 Kassaflöde från den löpande verksamheten 84,0 Mkr (73,5) 

 Nya affärsområdeschefer i Fastighet och Hälsa 

 

VD – KOMMENTAR 
 

Under första kvartalet kan koncernen uppvisa en ökad omsättning och ett stärkt kassaflöde jämfört med 

föregående år, trots en förutsedd volymminskning inom affärsområde mäklare i Sverige, en tidig påsk samt en 

försvagning av den norska kronan. Under kvartalet har nya internrekryterade affärsområdeschefer tillsatts 

inom Fastighet och Hälsa. De avgående cheferna kvarstår i organisationen på nya positioner för att tillvarata 

erfarenheter vid prospektering, förvärv och koncernsamverkan.  

 

Affärsområde Hälsa har fortsatt fullt fokus på vidareutveckling och leverans av sitt molnbaserade system, 

vilket kortsiktigt påverkat lönsamheten negativt, men har i takt med att utleveranserna färdigställts ökat 

andelen repetitiva intäkter till 85 % (74) av omsättningen. Efter omsättningsminskningen för Affärsområde 

Mäklare utgör samtidigt inget område nu mer än 30 % av omsättningen vilket ger en ökad stabilitet och 

minskad känslighet för marknadsförändringar inom enskilda affärsområden. 

  

Vitecs finansiella ställning och beredskap för framtida förvärv är god, och med en prospektlista på ett 

hundratal företag i Norden ser vi därmed goda förutsättningar till fortsatt förvärvsbaserad tillväxt.  

 

Vitecs affärsmodell med strävan efter hög andel repetitiva intäkter har i viss mån fortsatt att förstärkas under 

första kvartalet till 78,3 % (77,6). Långsiktigt kan de repetitiva intäkterna – normalt av karaktären 

abonnemangsliknande tjänster – öka ytterligare, men i ett kortare perspektiv kan framförallt affärsområde 

Fastighet begränsa ytterligare ökning genom att anpassnings- och utbildningstjänster krävs för att integrera 

områdets affärssystem.  

 

Med en tydlig förflyttning från traditionell licensförsäljning till en abonnemangsmodell 

(molnbaserade system) ökar andelen repetitiva intäkter och rörelsemarginalen samtidigt. 

Detta, tillsammans med medarbetarnas stora kapacitet att förnya sig och integrera 

förvärv, ger goda förutsättningar att långsiktigt utveckla hela vår verksamhet. Med förvärv 

av väletablerade bolag och hög andel repetitiva intäkter i ryggen fortsätter Vitec på den 

utstakade vägen, att verka i flera oberoende och specialiserade nischer för att uppnå 

uthållig lönsam tillväxt. 

 

Lars Stenlund, VD  
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Perioden januari - mars 2016  
Koncernens affärsområden utvecklas stabilt med undantag för Affärsområde Mäklare där, som vi tidigare 

kommunicerat, två större mäklarkedjor i Sverige valt att succesivt övergå till egenutvecklade lösningar, samtidigt som 

husmarknaden i Norge har påverkats negativt av den norska kronans försvagning. 

 

Affärsområde Auto  

Marginalen i den norska verksamheten har förbättrats i förhållande till föregående år trots en försvagning av den 

norska kronan samt att en tidig påsk resulterar i att vissa intäkter förskjutits till april månad. I Danmark är huvudfokus 

fortsatt leverans av nya moduler och tilläggsprodukter till befintliga kunder. De två senaste förvärven Datamann (DK) 

och Infoeasy (NO) integreras succesivt i koncernen och gör att affärsområdet nu är mer än dubbelt så stort och 

samtidigt kan redovisa ett kraftigt ökat rörelseresultat.  

 

Affärsområde Energi  

Bearbetningen av den europeiska marknaden har under kvartalet resulterat i fyra nya nätberäkningskunder i England 

och tre nya utländska prognoskunder. Arbetet med att ta fram en ny molnbaserad lösning som skall underlätta 

driftsättning av utländska kunder pågår och bedöms kunna tas i skarp drift under första halvåret. Ett fortsatt stort 

intresse finns för affärsområdets energi- och vindkraftprognoser i Kroatien, Bulgarien, Tyskland och England. 

Förhoppningen är att ett flertal av dem konverteras till kunder under 2016. 

 

Affärsområde Fastighet  

Affärsområdet utvecklas starkt och man bibehåller sitt fokus på att leverera uppgraderingar av sina modernaste 

produkterbjudanden. Driftsättning, implementation och utbildning av de nya systemen resulterar i ökade 

tjänsteintäkter samtidigt som det kräver en ökning av de personella resurserna. Inskolning och internutbildning av 

nyrekryterad personal pressar därför kortsiktigt rörelsemarginalen. Den molnbaserade leveransmodellen som allt 

oftare tillämpas ger dock samtidigt en fortsatt positiv effekt på de repetitiva intäkterna.  

 

Affärsområde Finans & Försäkring 

Finans & Försäkring i Sverige är i slutfasen av införandet av en pensionslösning till Länsförsäkringar Fondliv. 

Driftsättningen som planeras till slutet av maj kommer att förstärka de repetitiva avtalsintäkterna. Ett flertal pågående 

diskussioner kring förnyelse av befintliga pensionslösningar hos nuvarande kunder bedöms kunna resultera i nya 

produktprojekt under året. I Danmark fortsätter utrullningen av den senaste versionen av portföljhanteringssystemet 

Portman och ett flertal nya kontrakt tecknades i slutet av första kvartalet. 

I Norge pågår parallellt tre större implementationsprojekt av produkten Nice4Net. Ledtider för försäljningsprocesser 

gentemot etablerade sakförsäkringsbolag är som regel långa men det finns en del nyetablerade aktörer där vårt 

erbjudande är konkurrenskraftigt. Den nya koncerntillhörigheten har tagits mycket väl emot av befintliga kunder. 

 

Affärsområde Hälsa   

Affärsområdet har fortsatt fullt fokus på leverans och vidareutveckling av sitt system till ett par större kunder i 

Finland. Leveransen till FSHS närmar sig färdigställandefasen medan leveransprojektet med Diacor pågår. I det senare 

projektet ingår en betydande del nyutveckling som kortsiktigt belastar resultatet. Projektet kommer att vara fortsatt 

intensivt med delleveranser under hela 2016. Samtidigt finns det ett flertal större kunder på den finska marknaden 

som står i begrepp att förnya sina lösningar, vilket mot bakgrund av de nya referensprojekten utgör goda möjligheter 

för fortsatta framgångar för affärsområdets moderna molnbaserade produkt. 

 

Affärsområde Media  

Ett par mindre produktleveranser är slutförda under kvartalet samtidigt som de repetitiva avtalsintäkterna är fortsatt 

stabila. Efterfrågan på tjänster från ett par av de större avtalskunderna har varit något lägre än förväntat på grund av 

att andra projekt där prioriterats högre vilket i sin tur har påverkat periodens omsättning och rörelseresultat negativt. 
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Affärsområde Mäklare  

De svenska kunderna Svensk Fastighetsförmedling och Fastighetsbyrån har under första kvartalet helt respektive 

delvis övergått till att använda egenutvecklade lösningar. Detta har medfört att framförallt de repetitiva 

avtalsintäkterna har minskat jämfört med föregående år. Samtidigt har framgångarna för Vitec Express fortsatt och 

fler mäklarkedjor och enskilda mäklare har valt Vitecs nya molnbaserade lösning. I Norge pågår en modernisering av 

vårt mäklarerbjudande till en helt molnbaserad tjänst som bygger vidare på den norska plattformen i kombination 

med molntjänsten Vitec Express. Utvecklingen av det nya erbjudandet sker i både Norge och Sverige. Samtidigt ser vi 

en tydlig volymnedgång av husmarknaden i Norge sedan den norska kronan försvagats. Detta har resulterat i ett 

minskat utbud av objekt på norska marknaden som i sin tur påverkar antalet transaktioner för våra norska 

mäklarkunder och därmed även oss negativt. 

 

FINANSIELL INFORMATION  

Nettoomsättning och resultat  

Januari-mars 2016 

Intäkter 

Nettoomsättningen för perioden uppgick till 157,1 Mkr (143,4) vilket motsvarade en ökning med 10 %. 

Licensintäkterna minskade med 24 % från föregående år och uppgick 3,6 Mkr (4,6). Periodens repetitiva intäkter 

ökade med 11 % från föregående år och uppgick till 123,0 Mkr (111,2), vilket motsvarande 78,3 % (77,6) av 

nettoomsättningen. Tjänsteintäkterna ökade med 10 % från föregående år och uppgick till 29,0 Mkr (26,3).  

 

Resultat 

Rörelseresultatet uppgick till 19,5 Mkr (23,1) med en rörelsemarginal om 12,4 % (16,1). Det försämrade rörelse-

resultatet förklaras i huvudsak av högre planenliga avskrivningar på immateriella tillgångar och en svag norsk krona 

som påverkat rörelseresultatet negativt jämfört med föregående år. Om vi justerar periodens resultat med dessa 

faktorer skulle vårt rörelseresultat i år vara 15 % bättre än motsvarande period ifjol. Resultatet efter skatt uppgick till 

14,0 Mkr (17,2). Vinst per aktie före utspädning blev 0,48 kr (0,59).  

 

Likviditet och finansiell ställning  
Koncernens likvida medel inklusive kortfristiga placeringar uppgick vid periodens slut till 125,8 Mkr (85,8). Utöver 

dessa likvida medel fanns checkkrediter på 20 Mkr samt 155,0 Mkr i outnyttjad del av en kreditfacilitet som uppgår till 

250 Mkr. Under perioden har 17,0 Mkr använts ur kreditfaciliteten för finansiering av förvärvet av Fox Publish AS. 

Kassaflödet från den löpande verksamheten blev 84,0 Mkr (73,5). Investeringarna uppgick till 18,8 Mkr i aktiverat 

arbete, 0,4 Mkr i övriga immateriella anläggningstillgångar samt 0,7 Mkr i materiella anläggningstillgångar.  

 

Totala räntebärande skulder uppgick per den 31 mars 2016 till 251,8 Mkr (191,3) fördelat på långfristiga räntebärande 

skulder 222,8 Mkr (140,6) samt kortfristiga räntebärande skulder 29,0 Mkr (50,7).  

 

Eget kapital hänförligt till Vitecs aktieägare uppgick till 291,4 Mkr (250,3). Soliditeten blev 33 % (33). Föreslagen 

aktieutdelning uppgår till 0,90 kr per aktie, totalt 26,5 Mkr.  
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VÄSENTLIGA HÄNDELSER UNDER DET FÖRSTA KVARTALET 

Januari: Ökat antal aktier och röster i Vitec 

Efter en aktiesplit i Vitec med villkor 5:1, vilket innebar att varje tidigare aktie delades upp i 5 aktier av samma slag, 

ökade det totala antalet aktier i bolaget från 5 879 338 aktier till 29 396 690 aktier. Antalet A-aktier ökade från 800 

000 aktier till 4 000 000 aktier och antalet B-aktier från 5 079 338 aktier till 25 396 690 aktier. 

Februari: Ny chef för Affärsområde Fastighet 

Magnus Persson blev från och med 1 februari ny chef för Vitec Affärsområde Fastighet. Magnus, som tidigare varit 

försäljningschef i affärsområdet efterträdde närmast Johan Kull som efter snart fyra år lämnade för en ny tjänst inom 

Moderbolaget, Vitec Software Group AB (publ). 

Februari: Stort intresse för internationellt seminarium om energiprognoser 

Totalt 35 energibolag från 22 länder möttes i Stockholm för att lära sig mer om systemstöd för träffsäkra energi-

prognoser när programvarubolaget Vitecs affärsområde Energi bjöd in till seminarium. Bland deltagarna fanns 

elnätsleverantörer (TSO), balansansvariga (BRP), energibolag, energikonsulter och representanter från universitet. 

Februari: Vitecs huvudägare stämplar om aktier och Nordea Småbolagsfond ökar i Vitec 

Vitecs huvudägare Olov Sandberg och Lars Stenlund stämplade tillsammans om 500 000 A-aktier till B-aktier i Vitec. 

Samtliga dessa B-aktier avyttrades därefter till Nordea Småbolagsfond Sverige och Nordea Småbolagsfond Norden. 

Efter omstämplingen är antalet A-aktier i Vitec, med rösträtt 10, 3 500 000 st medan antalet B-aktier, med rösträtt 1, 

är 25 896 690 st. Det totala antalet aktier i Vitec, inklusive både A- och B-aktier, är oförändrat 29 396 690 st. 

Februari: Vasakronan väljer nytt verksamhetssystem från Vitec 

Vasakronan, Sveriges största fastighetsbolag, väljer Vitec som leverantör för sitt framtida verksamhetssystem.  

- Vitec uppfyller våra högt ställda krav och med fastighetssystemet Vitec Hyra ser vi stora möjligheter att fortsätta 

utveckla vår verksamhet, säger Carina Wetterqvist, chef för hyresadministration från Vasakronan. 

Mars: Ny chef för Affärsområde Hälsa 

Janne Vainio blev från och med den 14 mars ny chef för Vitec Affärsområde Hälsa i Finland. Janne har 15 års 

erfarenhet inom affärsområdet och är väl förtrogen med såväl kundernas behov som verksamheten. Janne efterträder 

närmast Ilari Laaksonen som får en ny roll inom Vitec-koncernen, samtidigt som han fortsätter att arbeta nära Janne. 

Mars: Fastighetsmäklarkedjan Notar väljer Vitec 

Fastighetsmäklarkedjan Notar fortsätter sin expansion i Sverige trots en hårdnande konkurrens. Mäklarens vardag blir 

allt mer hektisk och tempot är högt. Det kräver att mäklaren kan arbeta mer flexibelt och via mobilen.  

- Det ökade trycket på våra mäklare ställer höga krav på våra affärssystem, enligt Pasha Sabouri, VD Notar Sverige.. 

Mars: Vitec kallar till Årsstämma 2016 

Aktieägare i Vitec Software Group AB (publ), 556258-4804, kallas till årsstämma onsdagen den 11 maj 2016 kl. 17.30 i 

Väven (P5), Storgatan 46A, Umeå. Inpassering sker klockan 16:30-17:15. Efter årsstämman serveras en buffé. 

VÄSENTLIGA HÄNDELSER EFTER PERIODENS UTGÅNG 

April: Vitecs årsredovisning för 2015 publicerad 

En pdf-version av Vitecs årsredovisning för 2015 finns att ladda ner från Vitecs hemsida www.vitec.se. Den tryckta 

versionen kan beställas från Vitec via e-post till ir@vitec.se eller via brev till Vitec Software Group AB, Box 7965, 907 

19 Umeå.  

   

http://www.vitec.se/
mailto:ir@vitec.se
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VERKSAMHETEN  
Verksamheten i Vitec är organiserad i och styrs utifrån segmenten (affärsområdena) Auto, Energi, Fastighet, Finans & 

Försäkring, Hälsa, Media och Mäklare.  

Segment Auto (AO Auto):  

I segmentet ingår Vitec Autodata AS, Vitec Datamann A/S och Vitec Infoeasy AS. Affärsområdet erbjuder 

verksamhetssystem för bilbranschen med stöd för försäljning, inköp, lagerstyrning, fakturering, redovisning 

och löneadministration.  

 

Segment Energi (AO Energi):  

I segmentet ingår Vitec Energy AB. Affärsområdet erbjuder verksamhetssystem för prognostisering av 

vindkraft, el- och värmebehov samt för teknisk förvaltning och underhåll av distributionsnät. 

 

Segment Fastighet (AO Fastighet):  

I segmentet ingår Vitec Fastighetssystem AB, Vitec Förvaltningssystem AB, Vitec Capifast AB och Vitec 

Software AB. Affärsområdet erbjuder verksamhetssystem för bygg- och fastighetsbolag. 

 

Segment Finans & Försäkring (AO Finans & Försäkring):  

I segmentet ingår Vitec Capitex AB, koncernen Vitec Aloc A/S samt Vitec Nice AS. Affärsområdet erbjuder 

verksamhetssystem för finans- och försäkringsbranschen samt standardiserade programvaror för 

skatteberäkningar, pensionsberäkningar och boendekalkyler.  

 

Segment Hälsa (AO Hälsa):  

I segmentet ingår koncernen Acuvitec Oy. Affärsområdet erbjuder verksamhetssystem för elektronisk 

journalhantering för hälsovård.  

 

Segment Media (AO Media):  

I segmentet ingår 3L Media AB, Vitec Veriba AB samt Retail i Linköping AB. Affärsområdet erbjuder 

verksamhetssystem för tidningsföretag och företag med speciallösningar inom distribution. 

 

 

 Segment Mäklare (AO Mäklare):  

I segmentet ingår Vitec Mäklarsystem AB, Capitex AB, Vitec IT-Makeriet AS, koncernen Vitec Megler AS, Vitec 

Fox AS och ADservice Scandinavia AB.  Affärsområdet erbjuder verksamhetssystem för fastighetsmäklare. 

 

 

  



 

6      VITECS DELÅRSRAPPORT JANUARI-MARS 2016 

Resultatöversikt segment, Mkr 

 
 

Jämförelsestörande förvärvsrelaterade kostnader gör att utvecklingen i affärsområdena blir svår att följa. Av denna 

anledning har rörelseresultatet delats upp i rörelseresultat före och efter förvärvsrelaterade kostnader. 

 

Omsättning per geografisk marknad baserat på kundernas säte 

Nedanstående tabell visar koncernens nettoomsättning omräknat till Mkr baserat på kundernas säte.  

 

 
 

 
 

SEGMENT
2016

jan-mar

2015

jan-mar

2015

jan-dec

2016

jan-mar

2015

jan-mar

2015

jan-dec
AO Auto 24,5 10,3 71,1 2,8 0,8 14,9
AO Energi 6,4 6,2 24,1 1,9 2,3 8,8
AO Fastighet 37,4 34,8 142,6 5,7 6,8 24,9
AO Finans & Försäkring 29,1 23,9 101,2 3,4 2,5 13,9
AO Hälsa 15,2 15,5 61,5 0,5 1,7 5,7
AO Media 1,9 3,4 10,5 0,3 1,1 2,4
AO Mäklare 42,4 49,2 207,0 4,8 8,2 33,2
Gemensamt 0,2 0,0 0,4 - - -
Vitec koncernen 157,1 143,4 618,4 19,5 23,2 103,9
Förvärvsrelaterade kostnader 0,0 -0,1 -3,2
Rörelseresultat efter 

förvärvsrelaterade kostnader 19,5 23,1 100,6
Summa finansiella kostnader -1,5 -1,5 -5,9

Resultat efter finansiella kostnader 18,0 21,6 94,7

EXTERN NETTOOMSÄTTNING (MKR)

RÖRELSERESULTAT FÖRE 

FÖRVÄRVSRELATERADE KOSTNADER 

(MKR)

MARKNAD

2016

jan-mar andel

2015

jan-mar andel

2015

jan-dec andel

Sverige 70,7 45,0% 74,7 52,1% 308,1 49,8%

Danmark 28,9 18,4% 18,5 12,9% 99,8 16,1%

Finland 16,1 10,2% 16,3 11,4% 64,1 10,4%

Norge 40,6 25,8% 33,0 23,0% 142,1 23,0%

Övriga Europa 0,8 0,5% 0,7 0,5% 4,1 0,7%

Övriga världen 0,0 0,0% 0,2 0,1% 0,1 0,0%

SUMMA 157,1 100,0% 143,4 100,0% 618,4 100,0%

NETTOOMSÄTTNING  (MKR)

45%

18%

10%

26%

1%

Market

Sweden

Denmark

Finland

Norway

Rest of Europe
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Affärsområde Auto, januari-mars 2016 

De totala intäkterna för perioden uppgick till 24,5 Mkr (10,3), en ökning med 138 %. Licensintäkterna ökade 

till 0,6 Mkr. De repetitiva intäkterna ökade med 102 % till 19,5 Mkr. Tjänsterna ökade med 1036 % till 3,4 

Mkr. De repetitiva intäkternas andel av omsättningen blev 79 % (94). Rörelsemarginalen uppgick till  

                  12 % (7). Verksamheterna i Datamann A/S och Infoeasy AS konsoliderades i affärsområdet från och med  

                  den 1 och 2 juli 2015 och är orsaken till den kraftiga tillväxten.  

 

Affärsområde Energi, januari-mars 2016 

De totala intäkterna uppgick till 6,4 Mkr (6,2), en ökning med 4 %. De repetitiva intäkterna ökade med 4 % till 

4,4 Mkr. Tjänsteintäkterna ökade med 7 % till 2,0 Mkr. De repetitiva intäkternas andel av omsättningen blev 

68 % (68). Rörelsemarginalen minskade till 29 % (37). 

 

 Affärsområde Fastighet, januari-mars 2016 

De totala intäkterna uppgick till 37,4 Mkr (34,8), en ökning med 7 %. Licensintäkterna minskade med 28 % 

till 1,6 Mkr. De repetitiva intäkterna ökade med 8 % till 21,4 Mkr. Tjänsteintäkterna ökade med 13 % till 14,4 

Mkr. De repetitiva intäkternas andel av omsättningen blev 57 % (57). Rörelsemarginalen minskade till  

                  15 % (19).  

 

Affärsområde Finans & Försäkring, januari-mars 2015 

De totala intäkterna uppgick till 29,1 Mkr (23,9), en ökning med 22 %. Licensintäkterna minskade med 18 % 

till 1,0 Mkr. De repetitiva intäkterna ökade med 26 % till 23,8 Mkr. Tjänsteintäkterna ökade med 22 % till 4,2 

Mkr. De repetitiva intäkternas andel av omsättningen blev 82 % (79). Rörelsemarginalen ökade till 12 % (10). 

 

Affärsområde Hälsa, januari-mars 2016 

De totala intäkterna för perioden uppgick till 15,2 Mkr (15,5), en minskning med 2 %. Licensintäkterna 

minskade till 0 Mkr. De repetitiva intäkterna ökade med 15 % till 13,0 Mkr. Tjänsterna minskade med 45 % till 

2,1 Mkr. De repetitiva intäkternas andel av omsättningen blev 85 % (73). Rörelsemarginalen uppgick till 4 % 

(11). 
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Affärsområde Media, januari-mars 2016 

De totala intäkterna uppgick till 1,9 Mkr (3,4), en minskning med 44 %. Licensintäkterna minskade med 100 

% till 0 Mkr. De repetitiva intäkterna minskade med 11 % till 1,1 Mkr. Tjänsteintäkterna minskade med 51 % 

till 0,8 Mkr. De repetitiva intäkternas andel av omsättningen blev 58 % (36). Rörelsemarginalen minskade 

och uppgick till 14 % (32).  

 

Affärsområde Mäklare, januari-mars 2016 

De totala intäkterna uppgick till 42,4 Mkr (49,2), en minskning med 14 %. Licensintäkterna minskade och 

uppgick till 0,4 Mkr (0,6). De repetitiva intäkterna minskade med 14 % till 39,8 Mkr. Tjänsteintäkterna 

minskade med 17 % till 2,1 Mkr. De repetitiva intäkternas andel av omsättningen blev 94 % (94). 

Rörelsemarginalen minskade till 11 % (17).  

 

 

 

 

Risker och osäkerhetsfaktorer  
Vitecs väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer finns beskrivna i förvaltningsberättelsen i årsredovisningen för 2015 

under avsnittet ”Risker och osäkerhetsfaktorer” på sidorna 32-33, i not 1 under avsnittet ”Bedömningar och 

uppskattningar” på sidan 50 samt i not 20 ”Finansiella risker och hanteringen av dessa” på sidorna 63-65. Inga 

väsentliga förändringar har uppkommit därefter. 

Moderbolaget  
Nettoomsättningen uppgick till 20,1 Mkr (22,4) och utgjordes i allt väsentligt av fakturering till dotterföretag för 

utförda tjänster. Resultatet efter skatt uppgick -2,2 Mkr (3,9). Värdet på andelar i dotterföretag har under perioden 

justerats ned med 1,5 Mkr avseende nedjustering av villkorad tilläggsköpeskilling för Fox Publish AS. Kortfristiga  ej 

räntebärande skulder har minskat i motsvarande omfattning. Moderbolaget exponeras för samma risker och 

osäkerhetsfaktorer som koncernen i allmänhet, se ovan under avsnittet Risker och osäkerhetsfaktorer.  

Transaktioner med närstående  
Inga väsentliga närståendetransaktioner har skett i koncernen och moderbolaget under perioden.  

 

SEGMENT

2016

jan-mar

2015

jan-mar

2016

jan-mar

2015

jan-mar

2016

jan-mar

2015

jan-mar

2016

jan-mar

2015

jan-mar

2016

jan-mar

2015

jan-mar

2016

jan-mar

2015

jan-mar

2016

jan-mar

2015

jan-mar

Repetitiva intäkter 19,5 9,6 4,4 4,2 21,4 19,8 23,8 19,0 13,0 11,3 1,1 1,3 39,8 46,1

Licensintäkter 0,6 0,0 0,0 0,0 1,6 2,2 1,0 1,2 0,0 0,1 0,0 0,6 0,4 0,6

Tjänsteintäkter 3,4 0,3 2,0 1,9 14,4 12,8 4,2 3,5 2,1 3,8 0,8 1,6 2,1 2,5

Nettoomsättning 24,5 10,3 6,4 6,2 37,4 34,8 29,1 23,9 15,2 15,5 1,9 3,4 42,4 49,2

Repetitiva intäkters andel 

av omsättning 79% 94% 68% 68% 57% 57% 82% 79% 85% 73% 58% 36% 94% 94%

Rörelsemarginal 12% 7% 29% 37% 15% 19% 12% 10% 4% 11% 14% 32% 11% 17%

Fastighet

Finans & 

FörsäkringAuto HälsaEnergi Media Mäklare
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Finansiella rapporter i sammandrag 

RAPPORT ÖVER TOTALRESULTAT I SAMMANDRAG, KONCERNEN 

 

TKR 2016

jan-mar

2015

jan-mar

2015

jan-dec

RÖRELSENS INTÄKTER

Repetitiva intäkter 122 955 111 236 480 552
Licensintäkter 3 553 4 648 23 098
Tjänsteintäkter 29 026 26 347 106 191

Övriga intäkter 1 592 1 182 8 544

NETTOOMSÄTTNING 157 126 143 413 618 385
Aktiverat arbete för egen räkning 17 931 17 047 62 108
Orealiserade valutakursvinster 2 997 1 874 25 718
Återförd tilläggsköpeskilling 1 519 - 11 213
SUMMA 179 573 162 334 717 424

RÖRELSENS KOSTNADER
Handelsvaror -2 822 -1 584 -6 835
Främmande arbeten och abonnemang -17 461 -19 090 -82 890
Övriga externa kostnader -19 386 -18 059 -81 542
Personalkostnader -92 548 -82 726 -336 133
Avskrivningar materiella anläggningstillgångar -2 535 -2 552 -11 233
Avskrivningar immateriella anläggningstillgångar -18 367 -12 967 -63 392
Nedskrivning Goodwill -1 519 - -11 213

Orealiserade valutakursförluster -5 439 -2 109 -20 335

SUMMA KOSTNADER -160 077 -139 087 -613 573
RÖRELSERESULTAT FÖRE FÖRVÄRVSRELATERADE KOSTNADER 19 496 23 247 103 851
Förvärvsrelaterade kostnader - -114 -3 244

RÖRELSERESULTAT EFTER FÖRVÄRVSRELATERADE KOSTNADER 19 496 23 133 100 607
Finansiella intäkter 73 121 826

Finansiella kostnader -1 554 -1 634 -6 747

SUMMA FINANSIELLA POSTER -1 481 -1 513 -5 921

RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER 18 015 21 620 94 686

Skatt -3 972 -4 375 -16 495

PERIODENS RESULTAT 14 043 17 245 78 191

ÖVRIGT TOTALRESULTAT, POSTER SOM KAN KOMMA ATT 

OMKLASSIFICERAS TILL RESULTATRÄKNINGEN
Omräkning av nettoinvestering i utlandsverksamheter och 

säkringsredovisning av densamma 5 844 105 -19 942

PERIODENS ÖVRIGT TOTALRESULTAT 5 844 105 -19 942

PERIODENS SUMMA TOTALRESULTAT 19 887 17 350 58 249

PERIODENS RESULTAT HÄNFÖRLIGT TILL
-Moderbolagets aktieägare 14 043 17 245 78 191

PERIODENS SUMMA TOTALRESULTAT HÄNFÖRLIGT TILL
-Moderbolagets aktieägare 19 887 17 350 58 249

VINST PER AKTIE
-Före utspädning (kr) 0,48 0,59 2,66
-Efter utspädning (kr) 0,47 0,58 2,64
Genomsnittligt antal aktier 29 396 690 29 396 690 29 396 690
Antal aktier efter utspädning 29 838 900 29 637 450 29 788 016
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Finansiella rapporter i sammandrag 

 

RAPPORT ÖVER FINANSIELL STÄLLNING I SAMMANDRAG, KONCERNEN 

 

RAPPORT ÖVER FÖRÄNDRING I EGET KAPITAL I SAMMANDRAG, KONCERNEN 

 
 

TKR
TILLGÅNGAR 2016-03-31 2015-03-31 2015-12-31

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten 118 595 87 221 109 171

Produkträttigheter 225 242 200 961 229 079

Kundavtal 61 478 52 712 62 321

Varumärken 8 617 8 110 8 793

Goodwill 203 037 199 146 202 103

Dataprogram 3 939 3 555 3 860

Materiella anläggningstillgångar
Byggnader 8 975 9 102 9 034

Inventarier 19 251 20 803 20 343

Finansiella anläggningstillgångar
Andra långfristiga fordringar 855 - 835

Uppskjuten skattefordran 6 030 5 843 5 952

SUMMA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 656 019 587 453 651 491

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR
Varulager 364 285 399

Kortfristiga fordringar 92 184 96 649 159 861

Kortfristiga placeringar - 60 000 -

Likvida medel 125 805 25 811 60 268

SUMMA OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR 218 353 182 745 220 528

SUMMA TILLGÅNGAR 874 372 770 198 872 019

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital hänförligt till moderbolagets ägare 291 425 250 335 271 538

Långfristiga skulder, räntebärande 222 802 140 583 207 222

Långfristiga skulder, icke räntebärande 104 187 94 176 102 559

Kortfristiga skulder, räntebärande 29 009 50 683 33 845

Kortfristiga skulder, icke räntebärande 226 949 234 421 256 855

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 874 372 770 198 872 019

TKR 2016

jan-mar

2015

jan-mar

2015

jan-dec

EGET KAPITAL HÄNFÖRLIGT TILL MODERBOLAGETS AKTIEÄGARE

Vid periodens början 271 538 260 130 260 130

Konvertering skuldebrev - -27 145 -27 145

Lämnad utdelning - - -19 696

Summa totalresultat 19 887 17 350 58 249

VID PERIODENS SLUT 291 425 250 335 271 538
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Finansiella rapporter i sammandrag 

RAPPORT ÖVER KASSAFLÖDE I SAMMANDRAG, KONCERNEN  

 
 
*Från och med denna rapport särredovisas förändring i kundfordringar och förändring i leverantörsskulder. I justeringar för poster som inte ingår i 

kassaflödet ingår ej realiserade valutakursdifferenser. Jämförelsetalen har omräknats avseende detta, se nedanstående tabell. 

 

**Utbetalning avseende förvärv av dotterföretag under perioden utgjordes av en utbetalning avseende förvärvet av Fos Publish AS, vilken inte 

innebar någon förändring i bestämmande inflytande eller aktiestock.  

Utbetalning avseende förvärv av dotterföretag 2015 utgjordes av likvid för Fox Publish AS, ADservice Scandinavia AB, Datamann A/S,  Infoeasy AS 

och Nice AS. Utbetalda köpeskillingar uppgick till 80,6 Mkr. Samtliga förvärv avsåg hela den utestående aktiestocken och innebar att bestämmande 

inflytande erhölls. Dessutom utbetalades 4,9 Mkr avseende förvärvet av Aloc A/S vilket inte innebar någon förändring i bestämmande inflytande 

eller aktiestock. 

TKR 2016 2015 2015
jan-mar jan-mar jan-dec

DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN
Rörelseresultat 19 496 23 133 100 607
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet

Övriga rörelseintäkter -1 519 - -11 213
Avskrivningar 22 421 15 519 85 838
Orealiserade valutakursdifferenser* 3 894 404 -5 383

44 292 39 056 169 849
Erhållen ränta 73 121 826
Erlagd ränta -1 487 -1 634 -6 747
Betald inkomstskatt -14 132 -4 738 -14 177
KASSAFLÖDE FRÅN DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN
FÖRE FÖRÄNDRINGAR AV RÖRELSEKAPITAL 28 746 32 805 149 751

Förändringar i rörelsekapital
Ökning/minskning av varulager 35 54 51
Ökning/minskning av kundfordringar* 67 840 60 536 -6 115
Ökning/minskning av rörelsefordringar -180 -9 782 1 333
Ökning/minskning av leverantörsskulder* -4 226 -3 240 -2 641
Ökning/minskning av rörelseskulder -8 168 -6 828 -2 587

KASSAFLÖDE FRÅN DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN 84 046 73 545 139 792

INVESTERINGSVERKSAMHETEN
Förvärv av dotterföretag netto** -2 945 -14 392 -85 580
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar och aktiverat arbete -19 260 -17 617 -70 174
Förvärv av materiella anläggningstillgångar -690 -2 558 -11 821
KASSAFLÖDE FRÅN INVESTERINGSVERKSAMHETEN -22 895 -34 567 -167 575

FINANSIERINGSVERKSAMHETEN
Utdelning betald till moderbolagets aktieägare - - -19 696
Inlösen konvertibellån - -36 781 -36 781
Upptagna lån 17 000 25 000 102 901
Amortering av lån -7 677 -12 725 -34 478
Nyemission  -  -  -
KASSAFLÖDE FRÅN FINANSIERINGSVERKSAMHETEN 9 323 -24 506 11 946
PERIODENS KASSAFLÖDE 70 474 14 472 -15 837

LIKVIDA MEDEL INKLUSIVE KORTFRISTIGA PLACERINGAR VID 

PERIODENS BÖRJAN 60 268 71 114 71 114

VALUTAKURSFÖRÄNDRING LIKVIDA MEDEL -4 937 225 4 991
LIKVIDA MEDEL INKLUSIVE KORTFRISTIGA PLACERINGAR  

VID PERIODENS SLUT 125 805 85 811 60 268
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Finansiella rapporter i sammandrag 

 
 

 

 

Omräkning av jämförelsetal per mars 2015

Tidigare 

rapporterat 

värde

Justering 

Rörelseskuld

och Kassaflöde

Justering 

Rörelsefordran

och Kassaflöde

Rapporterat 

värde
TKR 2015 2015

jan-mar jan-mar
Orealiserade valutakursdifferenser 0 404 404
Betald inkomstskatt -4 775 37 -4 738
Kassaflöde från den löpande verksamheten före 

förändringar i rörelsekapital 32 364 441 32 805

Ökning/minskning av kundfordringar 0 60 536 60 536
Ökning/minskning av rörelsefordringar 50 754 -60 536 -9 782
Ökning/minskning av leverantörsskulder 0 -3 240 -3 240
Ökning/minskning av rörelseskulder -9 627 2 799 -6 828
Kassaflöde från den löpande verksamheten 73 545 0 0 73 545

Omräkning av jämförelsetal per dec 2015

Tidigare 

rapporterat 

värde

Justering 

Rörelseskuld

och Kassaflöde

Justering 

Rörelsefordran

och Kassaflöde

Rapporterat 

värde
TKR 2015 2015

jan-dec jan-dec
Orealiserade valutakursdifferenser 0 -5 383 -5 383
Betald inkomstskatt -14 177 -14 177
Kassaflöde från den löpande verksamheten före 

förändringar i rörelsekapital 155 134 -5 383 149 751

Ökning/minskning av kundfordringar 0 -6 115 -6 115
Ökning/minskning av rörelsefordringar -4 281 5 614 1 333
Ökning/minskning av leverantörsskulder 0 -2 641 -2 641
Ökning/minskning av rörelseskulder -10 611 8 024 -2 587
Kassaflöde från den löpande verksamheten 140 293 0 -501 139 792

Förändring av långfristiga fordringar -501 501 0
Kassaflöde från investeringsverksamheten -168 076 501 -167 575
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Finansiella rapporter i sammandrag 

RESULTATRÄKNING I SAMMANDRAG, MODERBOLAGET  

 
 

Periodens resultat överensstämmer med summa totalresultat. 

 

BALANSRÄKNING I SAMMANDRAG, MODERBOLAGET  

 

TKR 2016

jan-mar

2015

jan-mar

2015

jan-dec

NETTOOMSÄTTNING 20 137 22 427 100 426
Rörelsens kostnader -20 851 -15 945 -75 494
RÖRELSERESULTAT -714 6 482 24 932
Resultat från finansiella investeringar
Resultat från andelar i koncernföretag - - 39 907
Ränteintäkter 40 89 516
Räntekostnader -1 490 -1 613 -6 235
RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER -2 164 4 958 59 120
Bokslutsdispositioner - - -822
RESULTAT FÖRE SKATT -2 164 4 958 58 298
Skatt - -1 091 -3 869
PERIODENS RESULTAT -2 164 3 867 54 429

TKR 2016-03-31 2015-03-31 2015-12-31
TILLGÅNGAR
ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
Immateriella anläggningstillgångar 3 900 3 765 3 827
Materiella anläggningstillgångar 12 876 13 817 13 179
Finansiella anläggningstillgångar 693 158 597 489 694 898
SUMMA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 709 934 615 071 711 904

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR
Kortfristiga fordringar 49 081 56 231 43 394
Kortfristiga placeringar - 60 000 -
Likvida medel 125 805 25 811 45 306
SUMMA OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR 174 886 142 042 88 700
SUMMA TILLGÅNGAR 884 819 757 113 800 604

EGET KAPITAL OCH SKULDER
EGET KAPITAL 269 076 241 464 271 240
OBESKATTADE RESERVER 2 222 2 500 2 222
LÅNGFRISTIGA SKULDER 227 311 144 856 212 001
KORTFRISTIGA SKULDER 386 209 368 293 315 141
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 884 819 757 113 800 604
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NOTER  

NOT 1 REDOVISNINGS- OCH VÄRDERINGSPRINCIPER SAMT ÖVRIGA KOMMENTARER 

Denna delårsrapport har upprättats i enlighet med IAS 34 Delårsrapportering. Koncernredovisningen har upprättats 

enligt International Financial Reporting Standards, IFRS, såsom de har antagits av EU, och den svenska 

årsredovisningslagen. Moderbolagets redovisning har upprättats enligt årsredovisningslagen och rekommendationen 

RFR 2 Redovisning för juridiska personer. De nya standarder, ändringar och tolkningar av befintliga standarder, vilka 

har trätt i kraft 2016, har inte haft någon inverkan på koncernens finansiella ställning eller finansiella rapporter. 

Redovisningsprinciperna och beräkningsmetoderna är oförändrade jämfört med beskrivningen i årsredovisningen för 

2015. 

 

Den skuldförda villkorade tilläggsköpeskillingen för Fox Publish AS har skrivits ned med 1,5 Mkr under perioden. 

Korrigeringen har redovisats som en övrig rörelseintäkt och som en nedskrivning av goodwill i enlighet med IFRS 3:58 

och ger ingen effekt på redovisat resultat. 

NOT 2 SKATTER 

Periodens beräknade skattekostnad uppgick till 3,6 Mkr (4,8). Uppskjuten skatt uppgick till 0,4 Mkr (-0,4) 

NOT 3 INVESTERINGAR  

Investeringarna uppgick till 18,8 Mkr i aktiverat arbete, 0,4 Mkr i övriga immateriella anläggningstillgångar samt 0,7 

Mkr i materiella anläggningstillgångar.  

NOT 4 LÅNGFRISTIGA SKULDER 

Långfristiga räntebärande skulder består av banklån på 209,2 Mkr samt konvertibla förlagslån på 13,6 Mkr. 

Långfristiga ej räntebärande skulder består av uppskjuten skatt 90,6 Mkr, pensionsskuld 9,0 Mkr, tilläggsköpeskilling 

för Fox 2,6 Mkr samt en revers tecknad vid förvärvet av Nice 2,0 Mkr. 

NOT 5 KONVERTIBLA FÖRLAGSLÅN 

Konvertibla förlagslån ingår i långfristiga räntebärande skulder:  

 Lån 1501 (långfristig skuld konvertibelprogram personal). 13,6 Mkr. Löptid för lånet är 1 januari 2015 – 31 

december 2017. Räntesatsen är Stibor 180. Konverteringskurs är 31,80 kr. Konvertering kan påkallas 1 november 

– 30 november 2017. Aktiekapitalet kan vid konvertering öka med maximalt 44 221 kr. Vid full konvertering 

uppgår utspädningen till ca 1,5 % av kapitalet och 0,7 % av rösterna. Konvertibelprogrammet registrerades av 

Bolagsverket den 11 februari 2015. 

NOT 6 EGET KAPITAL 

Eget kapital i koncernen uppgick den 31 mars 2016 till 291,4 Mkr.  
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UNDERSKRIFTER  

 

Umeå den 11 maj 2016, 

 

 

 

_____________________________  

Lars Stenlund (VD) 

   

 

 
 Vitecs styrelse: Jan Friedman, Kaj Sandart, Birgitta Johansson-Hedberg, Crister Stjernfelt (Ordf.) och Anna Valtonen. 
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INFORMATION 

Offentliggörande 
Informationen i denna delårsrapport är sådan som Vitec Software Group AB (publ) skall offentliggöra enligt lagen om 

värdepappersmarknaden och lagen om handel med finansiella instrument. Informationen lämnades för offentlig-

görande onsdag den 11 maj 2016 kl. 13:00. 

Kontaktinformation 
 

VD Lars Stenlund, 

070-659 49 39, 

lars.stenlund@vitec.se 

 

 

 

CFO Maria Kröger,  

070-324 66 58, 

maria.kroger@vitec.se 

 

 

Finansiell information 
Kan beställas från: Vitec Software Group AB (publ),  

Investor Relations, Box 7965, 907 19 Umeå 

Telefon: 090-15 49 00 

E-post: ir@vitec.se 

Finansiell information publiceras på www.vitec.se omedelbart efter offentliggörandet. 

 

Kommande rapporttillfällen   
2016-07-14  Delårsrapport januari-juni 2016 (≈08:30) 

2016-10-20 Delårsrapport januari-september 2016 (≈08:30) 

 

Denna delårsrapport har inte varit föremål för granskning av bolagets revisorer. 

 

Organisationsnummer 
Vitec Software Group AB (publ.), Org.nr. 556258-4804 

 

 

  

mailto:lars.stenlund@vitec.se
mailto:maria.kroger@vitec.se
mailto:ir@vitec.se
http://www.vitec.se/
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NYCKELTALSDEFINITIONER 

Avkastning på eget kapital 

Redovisat resultat efter skatt i förhållande till genom-

snittligt eget kapital hänförligt till moderbolagets 

aktieägare. 

Avkastning på sysselsatt kapital 

Resultat efter finansiella poster med tillägg för ränte-

kostnader i förhållande till genomsnittligt sysselsatt 

kapital. Sysselsatt kapital definieras som balans-

omslutning minskad med icke räntebärande skulder 

och uppskjuten skatt. 

Förädlingsvärde per anställd 

Rörelseresultat med tillägg för avskrivningar och 

personalkostnader i förhållande till medelantalet 

anställda.  

JEK (Justerat eget kapital per aktie) 

Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare i 

förhållande till antalet emitterade aktier på boksluts-

dagen.  

Kassaflöde per aktie 

Kassaflöde från den löpande verksamheten före 

förändring av rörelsekapital i förhållande till genom-

snittligt antal aktier. 

Omsättning per anställd 

Nettoomsättning inklusive övriga rörelseintäkter i 

förhållande till genomsnittligt antal anställda. 

P/E 

Aktiekursen på bokslutsdagen i förhållande till resultat 

per aktie.  

P/JEK 

Aktiekursen på bokslutsdagen multiplicerat med 

antalet emitterade aktier på bokslutsdagen i 

förhållande till eget kapital hänförligt till moder-

bolagets aktieägare.  

P/S 

Aktiekursen på bokslutsdagen multiplicerat med 

genomsnittligt antal aktier i förhållande till netto-

omsättningen. 

Rörelsemarginal 

Rörelseresultat genom nettoomsättning. 

Soliditet 

Eget kapital, inklusive eget kapital hänförligt till 

innehav utan bestämmande inflytande, i förhållande 

till balansomslutningen. 

Skuldsättningsgrad 

Genomsnittliga skulder i förhållande till genomsnittligt 

eget kapital och innehav utan bestämmande 

inflytande. 

Vinst per aktie 

Resultat efter skatt hänförligt till moderbolagets 

aktieägare i förhållande till genomsnittligt antal aktier.  

Vinstmarginal 

Periodens resultat efter skatt genom nettoomsättning. 
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DIAGRAM 
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PROGRAMVARUBOLAG I TILLVÄXT 

BRANSCHSPECIFIKA AFFÄRSSYSTEM 

Vitec är ett programvarubolag som erbjuder specifika affärssystem till den nordiska marknaden. Bolaget, med 

verksamhet i Sverige, Norge, Finland och Danmark växer i den mogna delen av programvarubranschen genom att 

konsolidera vertikala programvarusegment. Bland kunderna finns fastighetsmäklare, bygg- och fastighetsbolag, 

banker & försäkringsbolag, energibolag, hälsoföretag, bildelshandlare samt tidningsföretag.  Koncernens omsättning 

har en årstakt om 670 Mkr och har ca 450 medarbetare. Vitec är noterat på Nasdaq, Stockholm. 

 

Vår affärsidé är att erbjuda branschspecifika affärssystem där vår strategi är att fokusera på nischer där det finns 

behov som inte lika kostnadseffektivt kan tillgodoses av generella affärssystem. I dessa nischer strävar vi efter en 

marknadsledande position. Vårt erbjudande omfattar:  

 

 egenutvecklade programvaror 

 support- och underhållsavtal, molnbaserade system 

 specialisttjänster 

 

Nuvarande marknad utgörs till ca: 45 % av Sverige, 26 % av Norge, 18 % av Danmark samt 10 % av Finland.  

LÅNGA KUNDRELATIONER 

Vitec bildades 1985 och har sedan 1998 varit ett publikt bolag med programvaror som grund. Med våra produkter och 

tillhörande tjänster agerar vi långsiktigt, bygger förtroende och skapar trygghet hos våra kunder. Vi skapar värden för 

våra kunder genom ett kundfokuserat arbetssätt och ett väl anpassat programerbjudande som stödjer, utvecklar och 

ökar lönsamheten i våra kunders dagliga arbetsprocesser.  

AFFÄRSMODELL MED REPETITIVA INTÄKTER 

Repetitiva avtalsintäkter utgör en central del i Vitecs affärsmodell. Med repetitiva avtalsintäkter avses återkommande 

intäkter för användandet av våra programvaror, tillgång till vår kundtjänst och till nya vidareutvecklade versioner av 

våra programvaror. Teknikutvecklingen går idag mot en modernare modell där programvarans funktioner levereras 

över internet. Denna förflyttning innebär att vårt erbjudande utökas till att även omfatta drift av programvara och 

lagring av data. Härigenom ökar andelen repetitiva avtalsintäkter ytterligare, vilket ger oss en stabil, förutsägbar och 

återkommande intäktsvolym med starka kassaflöden samtidigt som våra kunder får ett tryggt helhetserbjudande.  

LÖNSAM TILLVÄXT  

Vitec har en uttalad tillväxtstrategi och växer med en kombination av förvärv samt organisk tillväxt. Tillväxten är viktig 

då den ger kraft och energi och skapar nya möjligheter. Förvärv är viktiga för att uppnå kostnads- och volymsfördelar 

men är också strategiskt viktiga vid expansion till nya marknader och nischer. Våra förvärv skedde från början i Sverige 

i de nischer inom vilka vi tidigt verkade, men har successivt utökats till att omfatta nya nischer och nya marknader. Vi 

är idag ett programvarubolag som erbjuder specifika affärssystem till hela den nordiska marknaden och vår 

verksamhet finns etablerad i Sverige, Norge, Finland och Danmark. Vi identifierar och utvärderar löpande 

förvärvsobjekt i samtliga nordiska länder. Under vår drygt 30-åriga historia har vi befunnit oss i ständig tillväxt och 

varje år förbättrat vårt resultat. Vi har dock hela tiden hållit fast vid vår strategi, att verka inom specialiserade 

programvarunischer för att skapa uthållig lönsam tillväxt.  
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Vitec är ett programvarubolag som erbjuder specifika affärssystem till den nordiska marknaden. Bolaget, med verksamhet i Sverige, Norge, Finland 

och Danmark växer i den mogna delen av programvarubranschen genom att konsolidera vertikala programvarusegment. Bland kunderna finns 

fastighetsmäklare, bygg- och fastighetsbolag, banker & försäkringsbolag, energibolag, hälsoföretag, bildelshandlare samt tidningsföretag.  

Koncernens omsättning har en årstakt om 670 Mkr och har ca 450 medarbetare. Vitec är noterat på Nasdaq, Stockholm. 

 

Kontakt: Lars Stenlund, VD, Mobil: +46 70 659 49 39  

2016

jan-mar

2015

jan-mar

2015

jan-dec

Nettoomsättning (tkr) 157 126 143 413 618 385

varav affärsområde Auto (tkr) 24 517 10 292 71 082

varav affärsområde Energi (tkr) 6 409 6 181 24 114

varav affärsområde Fastighet (tkr) 37 410 34 806 142 557

varav affärsområde Finans & Försäkring (tkr) 29 143 23 905 101 219

varav affärsområde Hälsa (tkr) 15 186 15 536 61 492

varav affärsområde Media (tkr) 1 921 3 438 10 547

varav affärsområde Mäklare (tkr) 42 386 49 223 207 011

varav gemensamt (tkr) 155 32 363

Tillväxt (%) 10% 42% 26%

Resultat efter finansiella poster (tkr) 18 015 21 620 94 686

Resultat efter skatt (tkr) 14 043 17 245 78 191

Resultat efter skatt hänförligt till moderbolagets ägare (tkr) 14 043 17 245 78 191

Vinsttillväxt hänförligt till moderbolagets ägare (%) -19% 106% 59%

Vinstmarginal (%) 9% 12% 13%

Rörelsemarginal (%) 12% 16% 16%

Balansomslutning (tkr) 874 372 770 198 872 019

Soliditet (%) 33% 33% 31%

Soliditet efter full konvertering (%) 35% 34% 33%

Skuldsättningsgrad (ggr) 2,04 2,10 2,09

Avkastning på sysselsatt kapital* (%) 20% 22% 21%

Avkastning på eget kapital* (%) 28% 27% 29%

Omsättning per anställd (tkr) 349 362 1 465

Förädlingsvärde per anställd (tkr) 290 306 1 212

Personalkostnad per anställd (tkr) 206 209 797

Medelantal anställda (pers) 450 397 422

JEK per aktie** (kr) 9,91 8,52 9,24

Vinst per aktie** (kr) 0,48 0,59 2,66

Vinst per aktie efter utspädning ** (kr) 0,47 0,58 2,64

Utbetald aktieutdelning per aktie** (kr) - - 0,67

Kassaflöde per aktie** (kr) 0,98 1,12 5,09

P/E** 25,7 3,9 28,2

P/JEK ** 6,61 0,91 8,12

P/S** 3,05 0,43 3,57

Beräkningsgrunder:

Resultat vid beräkning av resultat per aktie (tkr) 14 043 17 245 78 191

Kassaflöde vid ber av kassaflöde per aktie*** (tkr) 28 746 32 805 149 751

Genomsnittligt antal aktier (vägt genomsnitt)** (st) 29 396 690 29 396 690 29 396 690

Antalet aktier efter utspädning ** (st) 29 838 900 29 637 449 29 788 016

Antalet emitterade aktier på bokslutsdagen** (st) 29 396 690 29 396 690 29 396 690Antal aktier efter full konvertering (st)

Börskurs vid respektive periods slut** (kr) 65,50 38,80 75,0

*Rader märkta med en stjärna är beräknade med värden för rullande 12 månader. 

**Antal aktier samt nyckeltal baserade på detta är omräknade utifrån antal aktier efter split.

*** Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital har korrigerats för 2015 då omklassificering

skett av orealiserade valutakursdifferenser

Avs. Vitec, Box 7965, 907 19 UMEÅ 


